filio nostro David. Scotie Rege illustri nobis intimante, quod clare memorie

Robertus Rex Scotie, pater eius, gerens ad. Monasterium vestrum et per-

sonas in eo degentes specialis d-evotionis affectum, ius patronatus et advoca-

tionem quod. et quam habebat in parrochiali ecclesia cle Dunbretan Glasguen-

sis d-iocesis, vobis pro sue ac predecessorum et successorum suorum animarum

salute d.onaverat in perpetuunt et concesserat; et quod" postmodum vene-

1 Yatican MSS., p. 253, No. 502,
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rabilis frater noster Episcopus Glasguensis anteclictus, attendens hospitali-

tates, que fiebant in Monasterio memorato, ecclesiam eand.em, dilectorum
filiorum Capituii sui ecclesie Glasguensis accedente consensu, auctoritate
ordinaria vobis concesserat in usus vestros proprios et donaverat, reservata

d.e ipsius ecclesie proventibus, perpetuo vicario inibi servituro eongrua por-
tione, ex qua possit congrue sustentari, episcopalia iura solvere, et alia sibi
incumbentia onera supportare, prout in ipsorum Roberti Regis et episcopi,

ac capituli patentibus litteris inde confectis, eorumque sigiilis munitis dice-

batur plenius contineri. Nos ad supplicationem ipsius David Regis, dilectis
filiis Bertranclo Cariti archidiacono Yauriensis, et Raymundo de Quercu
canonico Lingoniensis ecclesiarum, in Regno Scotie nostris et apostolice

sedis nuntiis, litteris nostris dedisse meminimus in mandatis, ut si predicta

ita esse reperirent, quod- per dictos Robertum regem et episcopum ac capi-

tulum super hiis factum esset, auctoritate apostolica confirmarent, iure tamen

cuiuslibet alterius in omnibus semper salvo, ac huiusmodi sue confirmationis
litteris litterarum Regis, episcopi et capituli earund.em tenorem insererent

pred.ictarum, Contrad-ictores auctoritate nostra, appellatione postposita, com-

pescend.o, prout in eisd-em nostris litteris plenius continetur. Yerum prefati
nuntii formam ipsarum litterarum nostrarum diligentius observantes, quia
inspectis et examinatis diligenter per ipsos tam nostris quam Regis episcopi

et capituli predictorum litteris antedictis premissa invenerunt legitime ita
esse, deliberatione super illis prehabita diligenti dictam ecclesiam de Dun-
bretan cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, vobis et Monasterio vestro

predicto in usus proprios in perpetuum confirmatunt, salvo iure cuiuslibet
alieno, prout in publico quodam instrumento ind"e confecto eorumdem nun-
ciorum sigillis munito, cuius tenore d.e verbo ad. verbum presentibus inseri
fecimus, plenius continetur. Quare nobis humiliter supplicastis, ut cum
verisimiliter d-ubitetur, quod processu temporis pred.icta eorumdem nuntiorum
sigilla fiant incognita, et quod. interim vel post dicta eorum sigilla consumi

poterant. vel aliquo fortuito casu corrumpi que per eosdem nuntios facta

sunt super hiis, ut prefertur confirmare ex certa scientia dignaremur. Nos

igitur vestris supplicationibus inclinati, premissa omnia super hiis per eosdem

nuntios, ut premittitur, facta rata et grata habentes, illa auctoritate aposto-

Iica ex certa scientia confirmamus, et presentis scripti patrocinio communi-
mus. Tenor autem dicti instrumenti eorumd"em nuntiorum talis est :-

Universis sancte Matris ecclesie filiis, ad. quos presentes littere pervenirent
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Bertrandus Cariti archidiaconus Yauriensis et Raymund.us de Quercu canoni-
cus Lingoniensis ecclesiarum, in Regno Scotie sedis apostolice nuntii dele-

gati, salutem in domino sempiternam. Noveritis mandatum sanctissimi in
Christo patris et clomini nostri, domini Johannis divina providentia pape

XXII. non vitiatum, non cancellatum, nec in aliqua sua parte corruptum, nos

recepisse cum ea qua clecuit reverentia in hec verba. Johannes Episcopus,

etc. Dilectis filiis Bertrand,o Cariti Archidiacono Yauriensis et Raymundo
de Quercu Canonico Lingoniensis ecclesiarum, in Regno Scotie nostri et
apostolice sedis nunciis, Salutem, etc. Significavit nobis carissimus, etc., ut
supra Nr. cccclxxxvii. pag. 247. Dat. Avinione iiii. nonas Novembris,

pontificatus nostri anno quartodecimo.
Cum igitur . Abbas clicti Monasterii de Kylwynin nomine suo, et

monasterii sui predicti coram nobis in ecclesia cathedrali Glasguensis viii.
kalend.. Maii anno gratie M.ccc.xxx, in presentia venerabilium virorum
dominorum-Walteri de Roule precentoris, Roberti Thesaurarii, et Johannis
Wylebardi, Johannis de Passelet et Roberti de Sancto Andrea dicte ecclesie

Glasguensis canonicorum litteras patentes serenissimi principis clare me-
morie domini Roberti dudum Regis Scotie super advocatione et iure patro-
natus ecclesie de l)umbretan Glasguensis diocesis, et etiam litteras patentes
domini Johannis Dei gratia episcopi Glasguensis super advocatione sive
concessione predicte ecclesie sibi et monasterio suo predicto in usus pro-
prios, necnon et litteras Capituli ecclesie Glasguensis super consensu colla-
tionis seu concessionis memorate, sigillis dictorum dominorum Regis, epis-

copi et capituli sigillatas, ut prima facie apparebat, exhibueri! ac ad

informationem premissorum eas nobis presentaverit inspiciendas, legendas et
examinanclas, ut qua um litterarum tenores inseruntur per ordinem sub

hiis verbis, Tenor littere Regis talis est. Robertus Dei gratia Rex Scotorum
omnibus probis hominibus totius terre sue, tam clericis, quam laicis salutem ;

Sciatis nos pro salute amine nostre, et pro salute animarum antecessorum et
successorum nostrorum regum Scotie dedisse concessisse et hac presenti
carta nostra confirmasse deo et beate Marie Virgini et beato Wynnino ac

Monasterio de Kylwynin in Cunyngham, abbati et monachis ibidem deo

servientibus, et in perpetuum servituris ius patronatus et advocationem

ecclesie vilie nostre de Dunbretan, tenendum et habendum dicto Monas-
terio et Monachis predictis in perpetuum, cum omnibus iustis pertinentiis
suis in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, ad.eo libere, pure,
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quiete et honorifice, sicut aliqua elemosina in Regno Scotie alicui monasterio
seu pio loco per antecessores nostros Reges Scotie, seu per nos clata et con-

cessa liberius purius, quietius seu honorificentius tenetur aut possidetur,
salvo iure Rectoris dicte ecclesie, qui nunc est, donec cedat vel decedat.

fn cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus
apponi, testibus venerabilibus patribus Willelmo, Wyllelmo et lohanne
Sancti Andree, Dunkeldensis et Breychinensis ecclesiarum dei gratia episcopis

Bernardo Abbate de Abirbrothoc Cancellario nostro, 'Waltero 
Senescallo

Scotie, Iacobo domino de Duglas, fohanne de Menetech, et Roberto Boyd"e

militibus. Apud Abirbrothoc quarto die Maii, Anno Regni nostri quinto
decimo. Tenor littere domini Episcopi talis est. Universis Christifidelibus,
ad. quorum notitiam presens scriptum pervenerit, IonexNrs miseratione divina
ecclesie Giasguensis minister hurnilis, salutem in d.omino sempiternam.

Noverit universitas vestra, quod. cum magnificus Princeps d.ominus Robertus
clei gratia Rex Scotorum illustris ad.vocationem, sive ius patronatus ecclesie

sancte Marie de Dunbretan nostre diocesis Religiosis viris Abbati, et
Oonventui Monasterii de Kylwynin in Conynghame eiusdem diocesis, et
eorum Monasterio pie ac devote pro salute anime sue, et pro salute ani-
marum antecessorum et successorum slrorum Regum Scotie perpetuo con-

tulisset, et nos tam viva voce quam per litteras suas patentes cuur instantia
sepius, requisisset, quod dictam ecclesiam dictis Religiosis in suos proprios
usus generose conferre dignaremur : Nos tam devotionem clicti domini
Regis, quam hospitalitates quas dicti Religiosi indesinenter perficiunt,
concord,iter attendentes, utilitate et honore Ecclesie nostre pensatis, ipsam
ecclesiam cle Dunbretan cum terris, d.ecimis, obventionibus et omnibus aliis
iustis pertinentiis suis, predictis Religiosis et eorum successoribus, ac

Monasterio suo de Kylwynin predicto divine caritatis intuitu, interveniente
Consensu capituli nostri, pro nobis et successoribus nostris in suos proprios
usus damus, conced,imus, et Episcopali auctoritate presenti scripto imperpe-

tuum confirmamus, salvo iure veri Rectoris eiusdem ecclesie, donec cedat

vel deced.at, seu alio modo d-e iure fuerit amovendus, reservata tamen nobis

et successoribus nostris collatione Yicarie eiusd-em ecclesie cum ipsam

vacare contingeret. Quiquidem Vicarius per nos instituendus tenebit se

contentum de portione competenti ordinanda per nos et religiosos pre-
clictos, et respondebit de omnibus et singulis oneribus ordinariis et ex-
traordinariis pro rata portionis sue. In cuius rei testimonium presenti

X
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scripto sigillum nostrum autenticum est appensum. Datum et actum

apud" Abirbrothoc vicesimoseptimo die Novemltris, anno gratie M.CCC.xxY.

-Tenor 
littere Capituli. Omnibus sancte Matris Ecclesie filiis presens

scriptum visuris vel audituris Decanus et Capitulum Glasguen-

ses, salutem in domino, Noveritis nos inspexisse et veraciter intellexisse

cartam venerabilis patris nostri Iohannis dei gratia Glasguensis Episcopi

in hec verba. Universis Christifidelibus etc. ut in proxima superiori per

totum. Quam quidem d.onationem et concessionem secund.um tenorem

superius annotatum d.e communi consilio nostro et assensu, diligenti ttactatu
premisso, pro nobis et successoribus nostris imperpetuum ratifi.camus, appro-

bamus et confirmamus, et ut ista nostra confirmatio plenam obtineat firmi-
tatem, presenti scripto commune sigillum Capituli nostri fecimus apponi.

Datum in Capitulo nostro apud Glasguam tertiodecimo die mensis Octobris,

anno gratie M.ccc.xxYr.

Quibus litteris apostolicis nobis exhibitis et presentatis, dictus d"ominus

Abbas nos cum instantia requisivit, ut ad. confirmationem preclictarum

procedere deberemus iuxta trad,itam per ipsas litteras apostolicas nobis for-
mam. Nos igitur volentes mandatum apostolicum. nobis in hac parte

directum ut filii obedientie exequi, ut tenemur, suprad.ictis litteris tam

apostolicis, quam aliis inspectis et examinatis, et super negotio memorato

deliberatione prehabita diligenti, auctoritate apostoiica in hac parte com-

missa, dictam ecclesiam d.e Dunbretan cum omnibus iuribus suis et pertinen-

tiis universis, dictis Religiosis et eorum Monasterio predicto in usus proprios

in perpetuum confirmamus, salvo iure cuiuslibet alieno. In quorum omnium